
  Burgemeester van Ede 
        L.J. Verhulst 

 
Registratiekenmerk 906867 

 
 
AANWIJZING VUURWERKVRIJE ZONES JAARWISSELING 2018 – 2019  
 
De burgemeester van Ede,  
 
overwegende dat:  
-  ingevolge het Vuurwerkbesluit het is toegestaan om tussen 31 december, 18.00 uur en 1 januari, 

02.00 uur consumentenvuurwerk te gebruiken; 
-  het niet gewenst is om in de directe omgeving van ziekenhuizen, hospices en kinderboerderijen 

consumentenvuurwerk te gebruiken, gelet op overlast voor mens en dier; 
-  artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Ede de bevoegdheid 

verschaft om, ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, gebieden aan te wijzen waar het 
verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken;  

 
gelet op:  
-  artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 
 
besluit:  
 
I. 
in de directe omgeving van de navolgende ziekenhuis, hospices, tunnels en kinderboerderijen:  

- Ziekenhuis Gelderse Vallei (Willy Brandtlaan 10, Ede); 
- Hospice De Olijftak (Platteelhof 3, Ede); 
- Hospice Bennekom (Barones van Lyndenlaan 1a, Bennekom); 
- Zorginstelling de Herbergier Ede (Diamantstraat 7, Ede); 
- Kinderboerderij De Proosdij (Proosdijweg 41, Ede); 
- Kinderboerderij De Oude Hofstede (Bovenbuurtweg 35, Ede); 
- De fiets- en voetgangerstunnel met de aangrenzende openbare ruimten op het Somapad onder het 

spoor; 
- Het station Ede-Wageningen met de daar aanwezige voetgangerstunnel inclusief de Albertstunnel 

bij de Klinkenbergerweg; 
- De fietstunnel onder de N224 met de aangrenzende openbare ruimten tussen de Otterloseweg en 

de Bospoort; 
- De fiets- en voetgangerstunnel met de aangrenzende openbare ruimten onder de N224 bij 

winkelcentrum Parkweide. 
 

 
 
gebieden aan te wijzen waar het tijdens de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit 
verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken. De als zodanig aangewezen gebieden zijn gearceerd 
weergegeven op de bij dit besluit behorende kaarten; 
 
II. 
te bepalen dat dit besluit op 31 december 2018 om 18:00 uur in werking treedt en op 1 januari 2019 om 
02:00 uur vervalt; 
 
III. 
te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzing vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2018-2019’.  
 
Ede, 26 november 2018 
 
de burgemeester voornoemd, 
 
 
 
mr. L.J. Verhulst 
 
Bezwaarclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de datum van bekendmaking van dit 
besluit schriftelijk bezwaar indienen bij het college van burgemeester van Ede, postbus 9022, 6710 HK Ede. 



  



 



 



 



 


